Si mi-

VRBANO.

Si mihi, si tantum sperare, & dicere fas est,
Quandoquidem ipse Deus Iudæa in gente repulsas
Pugnantes cum mente sua, cum lege sacrata,
Gentis amore suæ tulerit tamen, ut pia seruat
Sacra, Deumque colit quem non gens cætera nôrat:
Non equidem dubitem veniam hac in parte daturū
Egregijs virtute viris, quos largior haustus
Corripuit sæpè, atque animos mœrore solutos
Inuadens subito vicit generosa meri vis,
Si pietas, si prisca fides, sinceraque constet
Teutonico ritu non fictæ gratia mentis.

Ne tamen hoc usu veniat mihi, magnus ut ille
Laudibus arguitur vini vinosus Homerus,
Conticeo tandem, & factio sic sine quiesco.

CONSIDERATIO ECLIPSEOS

QUÆ EST FACTA ANNO 1563.

Mense Iunio D. 20. H. 6. M. 16.

P. M. VVitebergæ.

Vid tantum è cælo venientia fata notamus
Q Hei miseri, et nostra de clade inquiremus astra
Sedibus infaustis commissa, aut lumine læuo
Obuia, & in magno toties signa edita cælo?
E rebus quæcunque infrà in tellure geruntur
Argumenta mali, & vestram prædiscite sortem.
Penè suæ oblita est sortis pars quælibet anni

d iij

Miscen-

IN ECLIPSIN

Miscenturque vices, & versa lege feruntur
Omnia: Num sua habenda fides mortalibus vllis,
Decipimur toties cœli si fraude sereni?
Et Veris ratio varia est, & inhorruit Æstas
Frigore: tempestasque cietur turbida cœlo
Vortice corripens hominumque boumque labores.
Si qua tamen tantis mansere imperdita fatis
Frumenta, & viridi in stipula lactentia turgent:
Flamina ventorum violento turbine vexant.
Serus in Autumnum quod si seruabitur æstus:
Pallida Tisiphone stygijs armata venenis
Disperget morbos, & sternet corpora letho.

Vidimus & vasto cœlum discedere hiatu,
Nocturnasque faces flammaram ducere tractus,
Atque hinc, atque illinc abrumpi nubibus ignes
Concursu, & cadere in terras tela ignea vulgò.

Quis verò veniam votis petit, ac prece poscit
Sollicita paces ventorum, animasque secundas,
Quis plangit mala? Securi cœlique, Dei que
Infando intereà cumulamus crimine pœnas,
Nec via peccandi simplex, sua cuique voluptas,
Materiem culpæ diuersa in sorte ministrat,
Hi factis, illi lædunt pia numina dictis,
Et vera faciunt de relligione cothurnos,

Ac nostros intra muros peccatur & extra. (nunc
Sed quem præterita adficiunt minus, aspice que
Portendit cœlum præsentia: Namque vbi lucens,
Quam

S O L I S.

Quam faustis hodiè auspicijs, atque aëre puro
Extulerat, radijsque retexerat ætherius Sol,
Fine bono clausam cupiet decurrere mundo:
Ecce intercipiet lucem soror impia fratri
A quo lumen habet, nigroque obducat amictu,
Usque adeò ut tenebras omnes Acheronta putares
Liquisse, & magnas cœli texisse cavernas,
Et dimittere equos Sol languidus optet hiantes.